
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...................................1 Pgs
- Atos da Administração....................1/2 Pgs
- Atos da FHMST...............................2/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,26 Junho de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº243

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 172 DE 22 DE JUNHO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº4233/2012,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, FILIPI DE FREITAS MACHADO,
Auxiliar Administrativo, matr. nº 2.744, com validade a contar de
25 de junho de 2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de junho de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

A V I S O

Os funcionários municipais, beneficiários do ABONO
FAMÍLIA, de que trata o art. 75 da LC nº 2, de 1991 deverão no mês
de julho próximo, apresentar declaração de residência dos
dependentes ao Setor de Pessoal da Secretaria Municipal de
Administração, sob pena de ter suspenso o pagamento da
vantagem a partir do mês subseqüente, a teor do que estabelece o
parágrafo único do art. 77 do diploma legal antes referido.

SIRLÉIA ESTEVES MACIEL DIAS
Gerente de Pessoal

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista as alterações nas especificações do anexo
I do edital de pregão nº 015/2012, solicitadas pela secretaria
Municipal de Agricultura, fica adiada a licitação em tela para o
dia 09 de julho de 2012, as 14:00, conforme resumo abaixo:



ANO III  Nº 243
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Junho de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  26 de Junho de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 243

Terça - Feira

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 015-012 – NOVA DATA

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES ,PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NOS MOLDES DO ANEXO I

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  442.310,00

TIPO: Menor preço por item ;

DATA DO EVENTO: 09 de julho de 2012.

HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: O novo edital com  as alterações esta disponível  no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/
licitações ) – a partir das 16:00 horas

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30
horas;

São José do Vale do Rio Preto, 21  de junho de 2012.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa COMERCIAL BRASIL SUDESTE
LTDA ME, referente ao pregão nº 010/2012, processo administrativo nº 1581/2012.

ONDE SE LÊ:
PREGÃO nº 207 - presencial

LEIA-SE:
PREGÃO nº 010/2012 - presencial

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 012, DE 21 DE JUNHO DE 2012.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos
do Processo Administrativo nº 000407/2012.

RESOLVE:

Nomear, os professores descritos abaixo para elaborar e corrigir a prova do Edital nº 003/2012 referente ao
Processo Seletivo Simplificado a ser realizado nesta Fundação no próximo dia 27 de junho de 2012.



SÃO JOSÉ
26 de Junho de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III  Nº 243

Terça - Feira

ANO III  Nº 243
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Junho de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PÂMELA FERREIRA SIMÕES
NEIDE RAMOS B.  DE OLIVEIRA
INÁ APRECIDA FARACO PACHECO FRÓES

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

EDITAL Nº 004/2012

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2010 - PARA INGRESSO NO QUADRO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

A Diretora Presidente e a Comissão Organizadora Responsável pelo Processo Seletivo Simplificado no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 1º e Artigo 2º, II Artigo 4º, I, § único, VI e ainda, conforme
despachos exarados no Processo Administrativo nº 000590/2012, convoca os abaixo relacionados aprovados para as
vagas no Quadro da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no DEPARTAMENTO DE
PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município, no período de 27 de junho
de 2012 à 02 de julho 2012, das 10:00 às 16:00 hs, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);
- C.P.F., (Cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);

CARGO: COZINHEIRA

NOME:

1 – MARLI LOPES BULHÕES
2_ LAUDELINA DE FÁTIMA DOS SANTOS PEREIRA
3_ EDNA APARECIDA SOUZA COSTA
4_ ANGELITA GOULART DE ALMEIDA SOUZA
5_ VALQUIRIA LOPES DE OLIVEIRA
6_ DÉBORA DE MELLO TAVARES LIMA

CARGO: SERVENTE

1_ SÔNIA MEDEIROS DE MELLO FIGUEIREDO
2_ ANA MARIA DE SOUZA
3_ MAURO CESAR DA ROSA CARVALHO
4_ JANINE DE MOURA NERI



5_ CATARINA APARECIDA DE FREITAS ALVES
6_ VERA LUCIA DA SILVA SANTOS
7_ MARIA ÂNGELA WINTER ANDRADE
8_ GUIOMAR PEREIRA MACIEL FARACO
9_ LEONILDA PAIXÃO RIBEIRO

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

RESULTADO DE JULGAMENTO
Pregão presencial nº 013/2012

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 013/2012 – Presencial
DATA DA SESSÃO: 21 de junho de 2012
PROCESSO nº: 01061/11
VIGÊNCIA: Registro de Preços (validade 01 ano)
OBJETO: Pneumáticos (pneus)
Sagraram-se vencedoras as empresas conforme a planilha abaixo:

Empresa GBG PNEUS LTDA, CNPJ: 00.070.114/0001-08.

Sendo adjudicados às mesmas os respectivos itens.

São José do Vale do Rio Preto, 21 dejunho de 2012.
Abelardo L. P. Gomes

Pregoeiro

ANO III  Nº 243
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Junho de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  26 de Junho de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 243
Terça - Feira


